
Decreto n. 2.6 del 1 1 FEB 2021

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTO l'art.16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 relativo all'estensione delle competenze di
questo Istituto al settore olivicolo-oleario ed al mutamento della denominazione in Istituto
Regionale del Vino e dell'Olio - IRVO;
VISTE le delibare del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del
22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 23 del 22 Dicembre 2020 con la
quale il Dott. Lucio Monte è stato nominato Direttore Generale Reggente;
VISTO il D.P.R.S. N0 464 del 06/08/2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di
Amministrazione dell'Ente;

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Regionali di Lavoro dei dipendenti della Regione Siciliana,
VISTO l'art. 42 comma 5 del D. Lgs. 151/01, modificato dall'art. 4 del D. Lgs. 119/2011 e
Circolare n° 173448 del 23/12/2015 del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del
Personale della Regione Siciliana relativo al congedo straordinario spettante ai lavoratori dipendenti
che assistano familiari con disabilita grave;
TENUTO CONTO della documentazione giustificativa dalla quale risultano le assenze per congedo
straordinario per assistere il familiare disabile;
CONSIDERATO che, ai fini del computo del periodo di assenza si sommano le assenze allo stesso
titolo fino al raggiungimento del limite di due anni previsto dalla norma;
VISTE le allegate schede, contrassegnate con i numeri da l a 3, relative alle assenze per congedo
straordinario fruite dei dipendenti IRVO.

DECRETA

- Ai sottoelencati dipendenti sono riconosciute le assenze per congedo straordinario, di cui alle unite
schede,

l. Corrao Grazia Maria
2. Germana Maria Laura
3. Pellegrino Sarà



Si da atto, ai fini del computo del periodo consentito, che nessun dipendente ha superato,
alla data del 31/12/2020, il limite di 2 anni previsto dalla norma.

Il presente Decreto va pubblicato sul Sito Istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in tema di
pubblicità e trasparenza per le P.A..

IL DIRETTORE GÈ]
Rott. Lij

KERALE REGGENTE

|cio Morite
L/lA^\

IL DIRGENTE U.O. RISORSE UMANE
(Dott.ssa Sarà Pellegrino)


